－1－

B

富民县自然资源局文件

富自然资建议复〔2021〕1号

富民县自然资源局
关于对县十六届人大五次会议第 131号

建议的答复

陈春辉代表：

您提出《关于支持款庄镇实施东北部片区商贸物流中心建设

的建议》，已交我们研究办理。经 2021年 6月 23日与您面商同

意，现答复如下：

根据《富民城市总体规划修改（2015—2030）》县域城镇体

系规划，款庄镇属富民县东北部发展中心，区域商贸服务节点，

商贸型生态旅游特色小镇。未来主要发展商贸服务业、旅游业，

集中于工业园区用地范围中适度发展以半导体为主的新材料产

业、新能源产业等。是全县规划城镇分为核心城市、次级中心、

－2－

一般乡镇、中心村四级结构的次级中心。

目前，《富民县国土空间规划（2020—2035）》编制工作已完

成国土空间规划编制底图底数相关数据梳理、土地利用规划和城

乡规划的实施情况评估、生态保护红线评估调整等工作，正在开

展永久基本农田试划、城镇开发边界试划，以及《国土综合整治

和生态修复专题研究》和《村庄布局布点专题》，其他《国土空

间开发保护现状评估与风险评估》、《自然资源开发利用与保护战

略研究》、《土地资源节约集约利用研究》、《耕地“三位一体”保

护与永久基本农田优化调整研究》、《总体城市设计》等 7个专题

编制工作。

在规划编制工作当中，我局代领导小组办公室下发了关于开

展《富民县国土空间规划（2020—2035年）》编制调研的通知、

关于对《富民县国土空间规划（2020—2035年）》编制核对辖区

采矿用地等数据图斑的通知、关于完善《富民县国土空间规划

（2020—2035年）》重点项目清单内容的通知，在开展实地调研、

资料收集的基础上，多次要求各镇（街）对辖区内规划建设的项

目进行梳理、上报，利于我们纳入城镇开发边界、开展基本农田

整改、划定等工作。

根据 2021年 6月 15日县四班子领导国土空间规划编制工作

推进会、2021年 6月 17日市自然资源和规划局领导到富民调研

国土空间规划工作座谈会的要求，将把原热水塘 30公顷和原冷

链物流项目 30公顷用地全部整合，并适当拓展，划定热水塘片

区边界面积约 97.3 公顷，用于热水塘片区的文旅项目开发。建

－3－

议款庄镇党委、政府应结合县委、政府对散旦、款庄、东村片区

功能定位的调整，积极梳理辖区各类资源禀赋情况，认真开展基

础性工作，做好项目储备和引进，并主动对接县国土空间规划编

制工作，最大限度争取镇域发展空间。

感谢您对自然资源规划管理工作的关心和支持，希望今后继

续提出宝贵的意见建议。

富民县自然资源局

2021年 6月 24日

（联系人：石龙，联系电话：68818629）

抄送：县政府目督办，县人大人事代表委。

富民县自然资源局办公室 2021年 6月 24日印